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[税込]（単位：円）

科　　目 金　額 科　　目 金　額
 【流動資産】  【流動負債】
  （現金・預金）   預　り　金 5,544 
   現　　　金 48,430    流動負債  計 5,544 
   当座　預金 861,448 負債合計 5,544 
   普通　預金 2,769,560 
    現金・預金 計 3,679,438  【正味財産】
  （棚卸資産）   前期繰越正味財産額 8,663,754 
   棚卸　資産 2,592   当期正味財産増減額 △ 2,071,565 
    棚卸資産  計 2,592    正味財産　計 6,592,189 
  （その他流動資産） 正味財産合計 6,592,189 
   前払　費用 27,096 
    その他流動資産  計 27,096 
     流動資産合計 3,709,126 
 【固定資産】
  （有形固定資産）
   土　　　地 2,177,507 
   建　　　物 633,696 
   器具備品 77,404 
    有形固定資産  計 2,888,607 
     固定資産合計 2,888,607 

資産合計 6,597,733 負債及び正味財産合計 6,597,733 

正　味　財　産　の　部

貸　借　対　照　表

資　産　の　部 負　債　・　正　味　財　産　の　部
全事業所 2020（令和2）年 3月31日 現在
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  【流動資産】
    （現金・預金）
      現　　　金 48,430 
      当座　預金 861,448 
        ゆうちょ振替口座138381 (861,448)
      普通　預金 2,769,560 
        東邦銀行渡利支店 (3)
        東邦銀行本店 (370,943)
        ゆうちょ銀行ハ二八支店 (1,364,277)
        PayPal (77,676)
        福島信用金庫本店 (956,661)
        現金・預金 計 3,679,438 
    （棚卸資産）
      棚卸　資産 2,592 
        英語版マップ集 (2,592)
        棚卸資産  計 2,592 
    （その他流動資産）
      前払　費用 27,096 
        その他流動資産  計 27,096 
          流動資産合計 3,709,126 
  【固定資産】
    （有形固定資産）
      土　　　地 2,177,507 
      建　　　物 633,696 
      器具備品 77,404 
        有形固定資産  計 2,888,607 
          固定資産合計 2,888,607 
            資産の部  合計 6,597,733 

  【流動負債】
    預　り　金 5,544 
      雇用保険 (5,544)
      流動負債  計 5,544 
        負債の部  合計 5,544 

        正味財産 6,592,189 

《資産の部》

《負債の部》

認定NPO法人　ふくしま３０年プロジェクト

財　産　目　録
[税込]（単位：円）

2020（令和2）年 3月31日 現在全事業所



【経常収益】
【受取会費】

正会員受取会費 72,000
賛助会員受取会費 256,000 328,000

【受取寄付金】
受取寄付金 2,563,278 2,563,278

【受取助成金等】
受取助成金 1,098,879
受取協賛金 44,000 1,142,879

【事業収益】
受託事業収益 3,038,500
食品測定収入 30,750
ゲルマニウム収入 484,750
HSF収入 78,000
WBC収入 36,840
WBC校正収入 623,474
参加料収入 212,500
書籍販売収入 100,279
物品販売レンタル収入 84,400
受取賃借料 25,000
受取講師謝金 100,000 4,814,493

【その他収益】
受取　利息 30
雑　収　益 2,099 2,129

経常収益  計 8,850,779
【経常費用】

【事業費】
【人件費】

給料　手当(事業) 2,181,326
役員報酬（事業） 1,528,983
外　注　費 1,080,520
通　勤　費 350,046
法定福利費 487,741 5,628,616

【その他経費】
仕入 43,688
検体費 104,921
業務委託費 189,320
寄附金 50,000
講師謝金 100,000
印刷製本費(事業) 159,666
会　議　費(事業) 5,566
旅費交通費(事業) 486,733
通信運搬費(事業) 273,012
備品・消耗品費(事業) 564,720
食材費（事業） 54,295
宿泊費（事業） 160,491
修　繕　費(事業) 719,943
水道光熱費(事業) 213,640
地代　家賃(事業) 108,000
減価償却費(事業) 829,352
保　険　料(事業) 72,731
諸　会　費(事業) 17,195
租税　公課(事業) 83,600
研　修　費 73,194
広告宣伝費（事業） 237,991
接待交際費 11,160
支払手数料(事業) 10,939
事務消耗品費（事業 27,956 4,598,113

事業費  計 10,226,729
【管理費】

【人件費】
給料　手当 264,347
役員報酬 169,887
通　勤　費 55,074
法定福利費 54,194 543,502

【その他経費】
寄附金 1,000
印刷製本費 5,245
旅費交通費 28,130
通信運搬費 12,779
備品・消耗品費 20,349
修　繕　費 3,692
水道光熱費 23,740
地代　家賃 12,000
減価償却費 33,062
保　険　料 4,543
諸　会　費 1,355
租税　公課 1
接待交際費 1,000
支払手数料 2,552
事務消耗品費 2,665 152,113

管理費  計 695,615
経常費用  計 10,922,344

当期経常増減額 ▲ 2,071,565
前期繰越正味財産額 8,663,754
次期繰越正味財産額 6,592,189

活　動　計　算　書　　　第８期
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勘定科目名称 金額　　　　[税込]（単位：円）
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全事業
非営利事業 収益事業

勘定科目
放射能測定

空間線量測定
WBC

交流会
講演会・WS

情報提供
通信・冊子

発行

みんなの
データサイト

自然体験・交流 非営利の管理事業
　有料放射能測定

　　書籍販売
　　物品販売

【経常収益】
正会員受取会費 72,000 72,000 0 0 0 0 0 72,000 0
賛助会員受取会費 256,000 230,400 64,000 64,000 38,400 0 0 64,000 25,600
受取寄付金 2,563,278 2,563,278 862,052 489,000 661,214 0 330,607 220,405 0
受取助成金 1,098,879 1,098,879 219,776 384,608 384,608 0 0 109,887 0
受取協賛金 44,000 44,000 0 44,000 0 0 0 0 0
受託事業収益 3,038,500 3,038,500 0 0 0 3,036,500 0 2,000 0
食品測定収入 30,750 0 0 0 0 0 0 0 30,750
ゲルマニウム収入 484,750 0 0 0 0 0 0 0 484,750
HSF収入 78,000 0 0 0 0 0 0 0 78,000
WBC収入 36,840 0 0 0 0 0 0 0 36,840
WBC校正収入 623,474 0 0 0 0 0 0 0 623,474
参加料収入 212,500 212,500 0 41,000 0 0 171,500 0 0
書籍販売収入 100,279 0 0 0 0 0 0 0 100,279
物品販売収入 80,700 0 0 0 0 0 0 0 80,700
レンタル収入 3,700 0 0 0 0 0 0 0 3,700
受取賃借料 25,000 0 0 0 0 0 0 0 25,000
受取講師謝金 100,000 100,000 0 0 0 100,000 0 0 0
受取　利息 30 30 0 0 0 0 0 30 0
雑　収　益 2,099 2,099 0 0 0 0 0 2,099 0

経常収益  計 8,850,779 7,361,686 1,145,828 1,022,608 1,084,222 3,136,500 502,107 470,421 1,489,093
【経常費用】

【人件費】
給料　手当 2,445,673 2,057,000 162,663 203,327 246,793 1,016,631 163,239 264,347 388,673
役員報酬 1,698,870 1,410,064 135,911 169,887 33,977 849,435 50,967 169,887 288,806
外　注　費 1,080,520 1,080,520 0 0 1,080,520 0 0 0 0
通　勤　費 405,120 338,084 30,958 38,694 7,739 193,470 12,149 55,074 67,036
法定福利費 541,935 449,810 43,355 54,194 10,841 270,969 16,257 54,194 92,125
人件費計 6,172,118 5,335,478 372,887 466,102 1,379,870 2,330,505 242,612 543,502 836,640

【その他経費】
仕入 43,688 0 0 0 0 0 0 0 43,688
検体費 104,921 104,921 104,921 0 0 0 0 0 0
業務委託費 189,320 189,320 0 0 0 0 189,320 0 0
寄附金 51,000 51,000 0 0 0 0 50,000 1,000 0
講師謝金 100,000 100,000 0 100,000 0 0 0 0 0
印刷製本費(事業) 164,911 155,783 4,196 89,424 29,119 26,226 1,573 5,245 9,128
会　議　費(事業) 5,566 5,566 0 5,566 0 0 0 0 0
旅費交通費(事業) 514,863 415,933 35,235 192,849 51,480 5,000 103,239 28,130 98,930
通信運搬費(事業) 285,791 234,433 12,644 31,025 110,274 63,881 3,830 12,779 51,358
備品・消耗品費(事業) 585,069 318,431 165,695 20,349 4,070 101,752 6,216 20,349 266,638
食材費（事業） 54,295 54,295 0 0 0 0 54,295 0 0
宿泊費（事業） 160,491 160,491 0 0 0 0 160,491 0 0
修　繕　費(事業) 723,635 717,361 689,673 3,692 739 18,458 1,107 3,692 6,274
水道光熱費(事業) 237,380 197,033 18,989 23,740 4,748 118,693 7,123 23,740 40,347
地代　家賃(事業) 120,000 99,600 9,600 12,000 2,400 60,000 3,600 12,000 20,400
減価償却費(事業) 862,414 593,492 345,525 33,062 6,612 165,312 9,919 33,062 268,922
保　険　料(事業) 77,274 69,552 8,635 5,687 909 22,715 27,063 4,543 7,722
諸　会　費(事業) 18,550 16,248 1,085 1,355 271 11,775 407 1,355 2,302
租税　公課(事業) 83,601 1 0 0 0 0 0 1 83,600
研　修　費 73,194 73,194 0 0 0 0 73,194 0 0
広告宣伝費（事業） 237,991 237,991 411 37,580 0 0 200,000 0 0
接待交際費 12,160 10,460 800 3,160 200 5,000 300 1,000 1,700
支払手数料(事業) 13,491 10,971 2,844 1,139 141 3,508 787 2,552 2,520
事務消耗品費（事業 30,621 26,098 6,106 2,665 533 13,328 801 2,665 4,523
その他経費計 4,750,226 3,842,174 1,406,359 563,293 211,496 615,648 893,265 152,113 908,052

経常経費  計 10,922,344 9,177,652 1,779,246 1,029,395 1,591,366 2,946,153 1,135,877 695,615 1,744,692
当期正味財産増減額 ▲ 2,071,565 ▲ 1,815,966 ▲ 633,418 ▲ 6,787 ▲ 507,144 190,347 ▲ 633,770 ▲ 225,194 ▲ 255,599
前期繰越正味財産額 8,663,754
次期繰越正味財産額 6,592,189


